

PROTOKÓŁ NR LV/2018

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
28 sierpnia 2018 r. w godz. od 13⁰⁰ do godz. 16³⁰
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku**

Pięćdziesiątą piątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Okonku Włodzimierz Choroszewski.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radna Czesława Uszak. Na obrady sesji spóźnił się radny Konrad Kopkiewicz, który przybył o godz. 13³⁰.

Przewodniczący Rady Miejskiej Włodzimierz Choroszewski powitał wszystkich przybyłych na obrady. Następnie poinformował, że porządek obrad sesji został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji i przedstawia się następująco:

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z LIV sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na LIV sesji.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2018 rok,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2018-2028,
 - 3) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Okonek,
 - 4) wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Okonek,
 - 5) upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Lotyniu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,
 - 6) ustalenia wysokości opłat za usługę komunalną o charakterze użyteczności publicznej w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych do urządzeń kanalizacji stanowiących własność Gminy Okonek,
 - 7) określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych z terenu Gminy Okonek,
 - 8) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej – III etap,
 - 9) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej – IV etap,
 - 10) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Okonku przy ul. Lipowej,
 - 11) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu przy ul. Osiedle,

Burmistrz M. Samec poinformowała, że w informacji zabrakło Zarządzenia nr 74/2018 zmieniającego Zarządzenie Nr 69/2018 Burmistrza Okonka z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie sprzedaży samochodu marki Chevrolet Lacetti 1.6 stanowiącego mienie gminy Okonek (samochód został sprzedany).

Ponadto poinformowała, że obecnie przeprowadzany jest remont Urzędu (budynek A), wyraziła przy tym nadzieję, że do wyborów samorządowych zostanie ukończony. Następnie zwróciła uwagę, że od miesiąca września br. będą podwyżki stawek za wodę (3,62 zł/m³) oraz ścieki (10,69/ m³), w następnych latach będą kolejne podwyżki.

Na sesję przybył radny Konrad Kopkiewicz – godz. 13³⁰

Obecność – 14 radnych.

Pytania do informacji:

Radna G. Węglowska odniosła się do punktu 7.8. informacji – spotkanie z przedstawicielami Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie w sprawie terenów zalanych przez rzekę Gwda. Radna zapytała, czy na spotkaniu zgłaszany był teren zalany przez rzekę Debrzynkę.

Zastępca Burmistrza B. Ćwikła odpowiedziała, iż otrzymała informację o dwóch zalanych terenach w Łędyczku. Rzeka od lat nie była czyszczona i zmienił się jej bieg. Zostali powiadomieni przedstawiciele Wód Polskich z Piły i Szczecinka, którzy przybyli na miejsce, aby ocenić sytuację. Zostały podjęte działania tj. spuszczone woda na elektrowniach w Podgajach, Ptuszy i Pile, w wyniku czego woda opadła i tereny te były już bezpieczne. W akcji brały również jednostki OSP. Sytuacja powtórzyła się w ub. tygodniu, ale w dniu wczorajszym stan wody był już normalny.

Radna M. Grzegorzczak nawiązała do spotkania (pkt 7.6.) z PINB w Złotowie w sprawie dalszych działań dotyczących prywatnych budynków na terenie gminy zagrażających bezpieczeństwu Radna poinformowała, że w Łomczewie są również takie budynki (znajdują się na terenie ARN), które stwarzają zagrożenie.

Burmistrz M. Samec odpowiedziała, że na spotkaniu nie rozmawiano na temat tych budynków. Temat ten zostanie poruszony na najbliższym spotkaniu z KOWR (być może KOWR nie posiada informacji na ten temat). Burmistrz dodała, że na terenie naszej gminy takich budynków jest więcej np. w Okonku, Lotyniu, Borucinie.

Radny S. Bobrzyński zapytał, czy w dokumentacji dot. budowy rozdzielczej sieci wodociągowej Borucino – Pniewo jest ujęta wymiana starych rur azbestowych oraz, czy będą do niej podłączone również gospodarstwa domowe, które obecnie podłączone są do starej sieci wodociągowej.

Burmistrz M. Samec odpowiedziała, że opracowanie dokumentacji ma na celu usprawnienie sieci wodociągowej, modernizację oraz wyłączenie niektórych hydroforni, by nie ponosić niepotrzebnych kosztów. O przedstawienie szczegółów poprosili p. Dyrektora ZGKiM.

Dyrektor ZGKiM M. Mosiądz-Śmigiel wyjaśniła, że dokończenie budowy sieci wodociągowej na odcinku Borucino-Pniewo ma na celu wyłączenie hydroforni w Pniewie, która jest w bardzo złym stanie technicznym. W związku z tym mieszkańcy przez długi czas nie mieli wody. Jest to odcinek spinający i nie było brane to pod uwagę, ale jeśli budynki te znajdują się na planowanej trasie przebiegu wodociągu, to mogą zostać wzięte pod uwagę. Dyrektor dodała, że zaprasza radnego do rozmowy na powyższy temat.

Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na LIII sesji stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2018 rok,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały omawiany był na wspólnym posiedzeniu komisji. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika Janusza Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że proponowane na wspólnym posiedzeniu komisji zmiany do budżetu nie zawierają kolejnych korekt. Następnie dodał, że w międzyczasie wpłynęła informacja, że będzie zwrot części wydatków poniesionych w ramach Funduszu Soleckiego (łącznie 73 tys. zł), ale będzie to przedmiotem dyskusji kolejnej sesji. Skarbnik przekazał informację, że dla sołtysów zostały przygotowane materiały stanowiące skrót proponowanych zmian w budżecie (wyłożone na sali obrad).

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty większością głosów.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Radny T. Duszara powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji była dość żywa dyskusja, odnośnie proponowanych zmian w budżecie, z uwagi na to, że gmina wycofała się z zaplanowanych inwestycji na kwotę 600 tys. zł. Zdaniem radnego zmiany te były tak duże, że zabrakło wspólnego spotkania, by móc przedyskutować gdzie można rozdysponować te środki finansowe. Zaznaczył przy tym, iż nie twierdzi, że zostaną wydane niepotrzebnie, ale radni nie powinni być zaskakiwani taką sytuacją. Następnie nawiązał do punktu 2.4. zmian – „Obniża się planowane wydatki inwestycyjne o kwotę 280 000,00 zł poprzez korektę zakładanych wydatków bieżącego roku na zadanie pn. „Przebudowa budynku po byłej szkole w m. Ciosaniec z przeznaczeniem na mieszkania socjalne”. – stwierdzając, że w tym przypadku zawinił Burmistrz, bo nie dogadał się z Dyrektorem ZGKiM, a przecież nie jest to podmiot zewnętrzny, tylko zakład budżetowy. Radny zapytał, czy tego zadania nie można było wcześniej rozplanować. Dodał, iż nie przemawia do niego tłumaczenie, że nie ma pracowników i Zakład ma inne działania. Być może były potrzeby skorygowania zadań, ale powinno być spotkanie z radnymi i podjęta dyskusja, bo być może byłyby inne sugestie odnośnie wydatkowania tych środków finansowych. Dlatego dobrze by było, aby w przyszłości tak to funkcjonowało, żeby radni nie byli zaskakiwani.

Burmistrz M. Samec wyjaśniła, że jeśli chodzi o zadanie pn. „Przebudowa budynku po byłej szkole w m. Ciosaniec z przeznaczeniem na mieszkania socjalne”, to było ogłoszone zapytanie na wykonanie dokumentacji, następnie były uzgodnienia i dokumentacja wpłynęła dopiero w poniedziałek (dzień przed komisją, tydzień temu). Były rozmowy, że remont ten może wykonać ZGKiM, ale z uwagi na to, że przeprowadza remont budynku A Urzędu, trudno by podjął się jeszcze tak dużego zadania. Można było iść w kierunku, by ogłosić przetarg, czy też zapytania ofertowe na to zadanie, ale ceny wykonawców są obecnie wysoko windowane. Były prowadzone rozmowy z kilkoma miejscowymi wykonawcami, ale na ten moment nie chcieli podjąć się tego zadania. Dlatego też, kwota ta została zdjęta teraz, aby można było jeszcze te środki wykorzystać.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LV/386/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Okonek, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

4) wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Okonek,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że do niniejszego projektu wprowadzona została autopoprawka tj.: w § 1 w punkcie 24 dopisana została działka nr 490/7 (miejsce gdzie usytuowana jest siedziba Związku Emerytów), a więc punkt 24 otrzymuje brzmienie – „na nieruchomości oznaczonej nr ewid. działki 361, 764/1, 665, 362, 190/2, 189/2, 305/1, 301/8 i 490/7 w miejscowości Okonek”.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LV/387/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Okonek, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

5) upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół w Lotyniu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr LV/390/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych z terenu Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

8) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej – III etap,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LV/391/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej – III etap, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

9) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej – IV etap,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LV/392/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek w miejscowości Okonek przy ul. Wodnej – IV etap, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LV/395/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu przy ul. Szczecineckiej – II etap, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

13) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu w rejonie ulic Wiśniowej i Słonecznej,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LV/396/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu w rejonie ulic Wiśniowej i Słonecznej, stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

14) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu przy ul. Szczecineckiej,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LV/399/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom, stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

17) uchylająca uchwałę w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Okonku.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że w br. Miejska Rada Seniorów zakończyła swoją kadencję. W związku z tym został ogłoszony nabór kandydatów na członków, ale zgłoszona została tylko jedna kandydatura. Przewodniczący dodał, że prawdopodobnie jest to spowodowane tym, iż w Okonku prężnie działa Związek Emerytów i Rencistów, który skupia ok. 220 członków.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 14 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LV/400/2018 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie uchylająca uchwałę w sprawie powołania Miejskiej Rady Seniorów w Okonku, stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący W. Choroszewski ogłosił 15-minutową przerwę w obradach – godz. 14⁴⁰

Wznowienie obrad – godz. 14⁵⁵

Obecność - 14 radnych.

Ad. 5. Interpelacje i wnioski radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski przypomniał, że odpowiedzi pisemne będą udzielane na wnioski, które składane są na piśmie, natomiast na zapytania i wnioski ustne, odpowiedzi będą ustne.

1. Radny Tomasz Duszara zgłosił zapytania i wnioski w sprawie:

- 1) dlaczego gmina nie wystąpiła o dotację na zakup samochodu dla OSP (z takiej dotacji skorzystało Jastrowie). Radny dodał, że skoro pieniądze na inwestycje nie zostały wydane, można by spróbować zainwestować je w zakup tego samochodu,
- 2) wniosek o przedstawienie w miesiącu wrześniu informacji odnośnie rentowności zakupu dla ZGKiM wozu asenizacyjnego.

Radny Sławomir Bobrzyński zwrócił uwagę, że na odcinku 2 km (bruk) nie została zrobiona.

5. Radny Konrad Kopkiewicz zgłosił wniosek (skierowany do Dyrektorów OCK i ZGKiM), aby podczas remontu świetlicy wiejskiej w Węgorzewie uwzględnić wymianę dachówek, gdyż pozalwane są pomieszczenia na parterze.

Następnie przekazał informację, że druhowie OSP Lotyń uczestniczyli w ćwiczeniach zorganizowanych w Niemczech. Poinformował również, że projekt na 30 tys. euro został przyjęty, więc będą organizowane dalsze ćwiczenia wspólnie ze strażakami z gminy Stockelsdorf.

Przewodniczący W. Choroszewski odniósł się do sprawy dotyczącej zakupu nowego samochodu bojowego dla OSP Lotyń przypominając, że w tej sprawie została podjęta już wspólna decyzja i środki finansowe na to zadanie są zapisane w WPF (500 tys. zł) na realizację w 2019 roku. Dodal, że życzy sobie oraz radnym przyszłej kadencji, aby decyzja ta została podtrzymana, gdyż dla strażaków z Lotynia byłoby to spełnienie marzeń. Jest szansa, aby zadanie to zostało sfinalizowane w przyszłym roku. Decyzja leży również po stronie Państwowej Straży Pożarnej ponieważ pozostałe środki (500 tys. zł) trzeba będzie pozyskać.

Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący W. Choroszewski przekazał następujące informacje:

- 1) odczytał pismo Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile w sprawie zwołania Komisji Założeń Planu dla Nadleśnictwa Okonek, którego zadaniem będzie sformułowanie „założeń planu urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Okonek na lata 2021- 2030” oraz zakresu projektowanych uzgodnień do prognozy oddziaływania tego planu na środowisko i obszary Natura 2000”. Posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 4 września 2018 r. o godz. 9³⁰ w siedzibie Nadleśnictwa Okonek. Do udziału w powyższej Komisji zaproszeni są radni Rady Miejskiej w Okonku.
- 2) w związku z przeprowadzaniem remontu Urzędu wszystkie posiedzenia komisji oraz sesje będą odbywały się w tut. ośrodku o godz. 13,00,
- 3) Biblioteka Publiczna im. Czesława Miłosza w Okonku zaprasza na Narodowe Czytanie, które odbędzie się w dniu 08.09.2018 w Parku przy Placu Wolności w okonku , godz. 14⁰⁰.

6. Sołtys Alina Jurowska zgłosiła wnioski i zapytania w sprawie:

- 1) sprostowała informację Burmistrza odnośnie remontu drogi gminnej w Brzozówce. Sołtys poinformowała, że remont nie został wykonany do posesji nr 12 (jak informowała p. Burmistrz), tylko do posesji nr 10 i 11. Następnie zapytała, czy ten odcinek drogi zostanie zmodernizowany. Dodala, że otrzymała z gminy informację, że do posesji 4/1 i 4/2 droga również będzie modernizowana (odcinek 190 m)
 - 2) zapytanie – czy spożywanie alkoholu przy wiatkach będzie możliwe tylko w przypadku imprez masowych, czy również indywidualnych,
 - 3) energia elektryczna w wiatkach – prośba mieszkańców, aby prąd był dostępny tylko w ramach potrzeb (kontakty), z uwagi na bezpieczeństwo dzieci.
- Następnie sołtys w imieniu mieszkańców Brzozówki podziękowała p. Burmistrz, Zastępcy Burmistrza. p. Sekretarzowi oraz radnym za przekazanie z budżetu gminy środków finansowych na budowę wiaty w Brzozówce. W związku z powyższym w imieniu mieszkańców wsi zaprosiła p. Burmistrz, p. Zastępcę Burmistrza, p. Przewodniczącego W. Choroszewskiego oraz radnego K. Kopkiewicza na spotkanie, które odbędzie się w najbliższą sobotę na godz. 16⁰⁰

Sołtys Andrzej Witeczak podziękował p. Dyrektora ZGiKM za likwidację WC, który był usytuowany przy drodze krajowej nr 22. Następnie podziękował Kierownikowi

- 8) jakie są plany związane z pomieszczeniami po SM,
- 9) usunięcie krzaków na ul. Leśnej i obniżenie krawężnika przy przejściu dla pieszych na ul. Leśnej,
- 10) doświetlenie ulic Leśnej i Wodnej, pomalowanie pasów dla pieszych na ul. Wodnej, zainstalowanie progów zwalniających na ul. Leśnej i Wodnej (na wysokości przedszkola i żłobka).

Przewodniczący W. Choroszewski zwrócił się do p. Marka Zaleskiego, aby wyżej zgłoszone wnioski złożył na piśmie.

Wniosek stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Burmistrz M. Samec zwróciła się do Przewodniczącego W. Choroszewskiego o zarządzenie kilkuminutowej przerwy w obradach.

Przewodniczący W. Choroszewski ogłosił 10-minutową przerwę w obradach – godz. 16⁰⁰

Wznowienie obrad – godz. 16¹⁰

Obecność - 14 radnych.

Poniższych odpowiedzi udzielił Skarbnik J. Mliczak:

Ad. 1.1. Zakup samochodu dla OSP. – Skarbnik poinformował, że rzeczywiście po wycofaniu tych inwestycji można by było zrealizować to zadanie w br., ale przypomniał, że Komendant PSP dzwonił do p. Burmistrz w tej sprawie i decyzję należało podjąć tego samego dnia. W obecnej sytuacji deklarowanie dodatkowych 500 tys. zł stanowiłoby przekroczenie uprawnień (niemożliwe jest wprowadzenie zadania bez zmiany deficytu). W WPF został wprowadzony bardzo istotny zapis, który przy tworzeniu projektu budżetu obliguje do zaplanowania tego zadania inwestycyjnego w 2019 roku. Jedynym odstępstwem mogłaby być zmiana WPF i wyłączenie tego zadania. Zdaniem Skarbnika byłaby to mało racjonalna decyzja obecnej Rady, bądź przyszłej kadencji. Jastrowie skorzystało, ale posiadali nierozdysonowane wolne środki z roku poprzedniego.

Ad. 1.2. Monitoring. – Temat ten na pewno będzie wracał, ale bez konkretnego projektu i audytu w tym zakresie, nie powinna być podjęta decyzja o zakupie tych kamer. Skarbnik dodał, że informatyk został zobowiązany do przedstawienia możliwości technologicznych odnośnie przesyłania danych z rejestratorów znajdujących się poza Okonkiem, aby transmisja danych przebiegała w sposób niezakłócony.

Ad. 7.1. Odnośnie zakazu wystawiania stoisk z żywnością przez sołectwa – Wniosek jest jak najbardziej zasadny. Jednak proponowany przez sołtys sposób nie będzie możliwy. Nikt bowiem nie będzie się liczył z naszą gminą jeśli chodzi o krajową administrację skarbową (temat był sygnalizowany parę lat temu), a przyczyną był fakt, że takie kontrole miały miejsce kilka lat temu np. podczas dożynek prezydenckich w Spale. Problem ten można rozwiązać poprzez założenie Stowarzyszenia, które obejmowałoby całą gminę i działało na rzecz wszystkich sołectw, i które mogłoby prowadzić gromadzenie środków w ramach zbiorów publicznych (jak np. Caritas). Drugim rozwiązaniem jest prowadzenie działalności gospodarczej (sprzedaży) i tutaj nie ma obaw, że będzie płacony jakikolwiek podatek, z tego względu, że organizacje pożytku publicznego mogą wykazać, że uzyskane środki przekażą na działalność statutową. Temat jest na pewno do rozważenia, ale będzie wymagał wielu zabiegów zainteresowanych osób. Ze strony gminy pomoc może być w zakresie rozliczania.

Ad. 8.2. Odpady składowane przy śmietniku osiedlowym. – Sprawa będzie przekazana do PRGOK w Pile oraz Spółdzielni „Gryf”.

Ad. 8.3. Mieszkania socjalne. – Zostaną w tej sprawie podjęte działania.

Ad. 9.10. Doświetlenie ulic Leśnej i Wodnej. – W planie nie została ujęta ulica Wodna, tylko Kolejowa, gdyż jest tam wiele miejsc, które wymagają doświetlenia.

Ad. 9.9. Obniżenie krawężnika przy przejściu dla pieszych na ul. Leśnej. – Prawdopodobnie nie jest to możliwe, gdyż jest tam skrzyżowanie, ale sprawa zostanie jeszcze przeanalizowana.

Poniższych odpowiedzi udzieliła Zastępca Burmistrza B. Ćwikła:

Ad. 6.2. Spożywanie alkoholu przy wiatkach. – Zastępca Burmistrza B. Ćwikła odczytała § 1 uchwały w sprawie wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Okonek.

Ad. 9.6. Wspólnoty mieszkaniowe. – Zastępca Burmistrza B. Ćwikła wyjaśniła, że obecnie rząd planuje środki na termomodernizację budynków na kolejny rok, między innymi w postaci ulg w podatku dochodowym, który będzie można odliczyć w następnym roku.

Poniższych odpowiedzi udzielił Kierownik Wydziału ITRiŚ W. Polewski:

Ad. 1.4. Ustawienie znaku ograniczającego prędkość do 30 km (bądź znaku – droga osiedlowa) na odcinku drogi ul. Lipowej.- Kierownik W. Polewski poinformował, że do końca tego miesiąca sierpnia zostanie postawiony znak „strefa zamieszkania”, który ograniczy prędkość pojazdów do 20 km/h.

Ad. 6.1. Remont drogi do posesji nr 12 w Brzozówce. - Kierownik W. Polewski poinformował, że remont drogi do posesji nr 12 oraz nr 4/1 i 4/2 został zlecony do realizacji dla firmy Terra Plus i zadanie to zostanie wykonane.

Ad. 8. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Włodzimierz Choroszewski zamknął obrady sesji o godz. 16⁴⁵ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Włodzimierz Choroszewski